

Rola i znaczenie zarzutów apelacyjnych w sprawach karnych

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa

Niniejsza monografia stanowi nieco skróconą i zaktualizowaną wersję mojej rozprawy doktorskiej obronionej w roku 2021 na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Liczba oraz częstotliwość zmian w przepisach KPK w ostatnich kilku latach spowodowała, iż dopiero teraz możliwe stało się przekazanie jej do rąk Czytelnika. W międzyczasie praca ta zdobyła w roku 2022 trzecie miejsce w „Konkursie na najlepszą pracę doktorską i habilitacyjną z zakresu nauk prawnych” organizowanym przez Instytut Wymiaru Sprawiedliwości, co również zmotywowało mnie do czynienia starań w zakresie jej opublikowania. Aby jednak możliwe stało się przejście do merytorycznych rozważań, zasadne jest złożenie podziękowań osobom, bez których wsparcia opracowanie niniejszej monografii nie byłoby możliwe. Mam tu na myśli tych, którzy przez ostatnie lata towarzyszyli mi w każdym aspekcie mojego życia, zarówno naukowym, jak i zawodowym oraz osobistym. W pierwszej kolejności wyrazy uznania i podziękowania pragnę skierować do Pani dr hab. *Dobrosławy Szumiło-Kulczyckiej*, prof. UJ – za wiarę, za poświęcony mi czas, za wsparcie, za okazywaną pomoc nie tylko merytoryczną, lecz także w każdym innym możliwym wymiarze. Dziękuję mojemu poprzedniemu Promotorowi – Panu prof. dr. hab. *Piotrowi Hofmańskiemu* za przekazaną wiedzę i zamiłowanie do procesu karnego, lecz przede wszystkim za skierowanie pod opiekę Pani dr hab. *Dobrosławy Szumiło-Kulczyckiej*, prof. UJ. Pragnę także złożyć podziękowania Recenzentom, w tym przede wszystkim Panu prof. dr. hab. *Pawłowi Wilińskiemu*, za wszelkie przekazane uwagi merytoryczne dotyczące pracy oraz liczne wskazówki związane z analizowanym zagadnieniem. Omówienie podejmowanej problematyki w sposób zamierzony zapewne nie byłoby bez tego możliwe.

Dziękuję moim najbliższym – przede wszystkim mojemu Mężowi za to, że przez wszystkie ostatnie lata codziennie był dla mnie wsparciem i ostoją, twierdząc zawsze, że jestem w stanie sfinalizować rozpoczęte badania. Dziękuję moim Córkom za codzienną inspirację do działania. Dziękuję Rodzicom i Siostrze za motywację. Wyrazy podziękowania pragnę także skierować do Członków Katedry Prawa Karnego Uniwersytetu Ekonomicznego, w tym w szczególności do Pani dr hab. *Barbary Nity-Swiatłowskiej*, prof. UEK – za zaufanie i wsparcie w podejmowanych aktywnościach. Szczególne podziękowania kieruję również do Władz Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie za możliwość wydania niniejszej publikacji. Dziękuję także pracownikom naukowym Katedry Postępowania Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy przez ostatnie lata aktywnie wspierali mnie w analizowaniu podejmowanej przeze mnie problematyki zarzutów apelacyjnych, przekazując liczne uwagi, także krytyczne w trakcie organizowanych zebrań katedry, seminariów i konferencji. Dziękuję również Panu dr. *Pawłowi Czarneck-*

Przedmowa

kiemu, dr. hab. Andrzejowi Światłowskiemu, prof. UJ – oraz mec. Magdalenie Krawczak za motywację, mobilizację i przyjaźń. Na koniec dziękuję każdemu, kto w jakikolwiek sposób przyczynił się pośrednio do powstania tej pracy, wspierając mnie na co dzień w życiu naukowym, zawodowym i osobistym. Ufam, że w przeważającej mierze każde dobre słowo i najmniejszy gest, każda chwila poświęcona na wymianę poglądów, wsparcie administracyjne i techniczne pozwoliło na sfinalizowanie niniejszej rozprawy.

adw. dr Patrycja Balcer-Czarnecka

Przejdź do księgarni →

ksiegarnia.beck.pl